ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта 2013г.                                                                  №287
О внесении изменений  и дополнений в  Постановление администрации  МО   «Город Гатчина» от 14 декабря 2011г. № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина»», в редакции постановления администрации МО «Город Гатчина»  от 24 февраля 2012г. № 266
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона  от 28 декабря 2009г. № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 28 сентября 2011г. № 24   «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления городских и сельских поселений, Сосновоборского городского округа Ленинградской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и признании утратившим силу приказа комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка от 20 декабря 2010г. № 19», Устава МО «Город Гатчина», Постановления администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011г. № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина», в редакции Постановления администрации МО «Город Гатчина» от 24 февраля 2012г. № 266,  администрация  МО «Город Гатчина»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить формы заявлений на размещение нестационарного объекта, на  включение в схему земельного участка для размещения нестационарного объекта, согласно приложениям  5 и 6  к Постановлению администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011г. № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания  объектов досугового-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках и находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина», в редакции Постановления администрации МО «Город Гатчина» от 24 февраля 2012г.  № 266.

2. Внести в приложение  1 к Постановлению администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011г. № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания  объектов досугового-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках и находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина», в редакции Постановления администрации МО «Город Гатчина» от 24 февраля 2012г. № 266,  (далее приложение 1)  следующие изменения и дополнения:
2.1. Раздел 2 пункт 2.4 изложить в новой редакции:
2.4. Осуществление функций по организации аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения.
2.2.  Раздел 2 дополнить пунктом 2.5 в следующей редакции:

2.5. Рассмотрение иных вопросов, отнесенных к компетенции совета.

2.3. Раздел 5 пункт 5.1 изложить в новой редакции:

5.1. обращения и заявления хозяйствующих субъектов по вопросам размещения нестационарного объекта подаются на имя главы администрации МО «Город Гатчина» с приложением следующих документов:

 - заявление по установленной форме, согласно приложению 5 к Постановлению администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011г. № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания  объектов досугового-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках и находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина», в редакции Постановления администрации МО «Город Гатчина» от 24 февраля 2012г.  № 266;

 - выписки из Единого государственного реестра (для юридических лиц и физических лиц в качестве индивидуального предпринимателя) выданную не ранее чем за 1 месяц до подачи заявления;

 - копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (с предъявлением оригинала или заверенную в установленном порядке)».

Обращения и заявления хозяйствующих субъектов и граждан по вопросам включения в уже утвержденную схему новых земельных участков для размещения нестационарных объектов подаются на имя главы администрации МО «Город Гатчина» по установленной форме, согласно приложению 6 к Постановлению администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011г. № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания  объектов досугового-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках и находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина», в редакции Постановления администрации МО «Город Гатчина» от 24 февраля 2012г.  № 266. Срок подачи заявлений о включении в уже утвержденную схему новых земельных участков нестационарных объектов не ограничен.

2.4. Раздел 5 дополнить пунктом 5.11 в следующей редакции:

5.11. В случае подачи двух и более заявлений от хозяйствующих субъектов по вопросу размещения на одном месте, включенным в схему размещения нестационарных объектов, проводится аукцион по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения. Порядок организации и проведения аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения определяется нормативными правовыми актами администрации МО «Город Гатчина».
3. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Город Гатчина» Коломенского Г.А.

4.Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

МО « Город Гатчина»                                                                       А. Р. Калугин
Приложение № 5
к Постановлению

администрации МО «Город Гатчина»
№ _________ от __________________

Главе администрации МО «Город Гатчина»

от____________________________________

______________________________________

Св. о пост. на налог.учет________________

Выписка из ЕГРЮЛ/ИП________________

юридический адрес:_____________________

______________________________________

  контактный телефон ____________________

Заявление  на размещение нестационарного объекта

Прошу Вас разрешить размещение:________________________________________

                                                                                         ( тип объекта )

______________________________________________________________________

предоставить  в аренду земельный участок ________________________________
_______________________________________________________________________

для:___________________________________________________________________

                                                                              ( вид деятельности)

по адресу:_____________________________________________________________

на период: с «____» _______________г. по «____»_________________г.

площадь объекта:_______________________________________________________

количество рабочих, посадочных мест_____________________________________

режим работы:_________________________________________________________

Приложение:

1.____________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________

«____» ______________г.                                                                  _______________

                                                                                                         ( Ф.И.О. подпись)

Регистрационный №____                                          от «___»_________________г.

Приложение № 6
к Постановлению

администрации МО «Город Гатчина»
№ _________ от __________________

                                                                                 Главе администрации МО «Город Гатчина»

от____________________________________

______________________________________

Св. о пост. на налог.учет________________

Выписка из ЕГРЮЛ/ИП________________

юридический адрес:_____________________

______________________________________

  контактный телефон ____________________

Заявление на включение в схему земельного участка для размещения нестационарного объекта

Прошу Вас включить в схему земельный участок:____________________________

______________________________________________________________________

                                     (адрес)

для размещения:_______________________________________________________

                                                            ( тип объекта )

______________________________________________________________________

для:___________________________________________________________________

                                                                              ( вид деятельности)

по адресу:_____________________________________________________________

на период: с «____» _______________г. по «____»_________________г.

площадь объекта:_______________________________________________________

количество рабочих, посадочных мест_____________________________________

режим работы:_________________________________________________________

Приложение:

1.____________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________

«____» ______________г.                                                                  _______________

                                                                                                         ( Ф.И.О. подпись)

Регистрационный №____                                          от «___»_________________г.